Datum Bomae, apud S. Petrum, die sextodecimo mensis novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri 
octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA AGNELLUS Card. Bossi 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 59. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Templum curiale S. Laurentii diaconi, in urbe Lauriaco, ad gradum Basi
licae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. YI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Curiale templum, quod in honorem 
Sancti Laurentii diaconi Deo dicatum in dioecesis Linciensis urbe vulgo 
Enns-Lorch exstat, tam est sanctorum, virorum memoria illustre, anti
quitate clarum, structura insigne ut nonnisi summo animi Nostri gaudio 
precibus accedendum esse censuerimus venerabilis Fratris Francisci Zau-
ner, Episcopi eiusdem dioecesis Linciensis, qui suo suique cleri ac populi 
nomine petiit, ut sacra aedes quam diximus titulo basilicae minoris ho-
nestaretur. Spe enim optima ducimur, fore ut sacri qui in ea adhibentur 
sacrarum caerimoniarum ritus, quae religiosa coepta ad christiani populi 
utilitatem et bonum perficiuntur, quae denique incitamenta fidelium coe
tus in primisque sacerdotes affluenter ibi capiunt ad sui ordinis peculiaria 
munia animosius capessenda, vel maioribus aucta sacri templi dignitate 
augeantur incrementis. Quapropter, audita sententia Sacrae Congrega
tionis pro Cultu Divino, apostolica Nostra potestate templum Sancti 
Laurentii, quod diximus, ad gradum Basilicae Minoris attollimus, factis 
iuribus congruisque liturgicis concessionibus, servatis tamen iis quae 
iuxta decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii 
datum, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, servanda sunt. 
Contrariis nihil obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae 
religiose serventur suosque effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die septimo 
et vicesimo mensis maii, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXV, n. 79. 
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I I 

Cathedrale templum dioecesis Bovinensis ad gradum Basilicae Minoris 
attollitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad suetum Apostolicae huius Sedis 
morem, animo libentissimo ea sacra templa peculiaris dignitatis titulo 
interdum decoramus, quae vel ob sanctorum virorum memoriam prae
cipuo in honore habentur, vel ob artis magnificentiam et splendorem iucun-
dam omnium admirationem movent, vel litterarum sacrarumque discipli
narum excolendarum olim quasi sacrarium fuerunt. In quorum numero 
cum etiam cathedralis sacra aedes dioecesis Bovinensis merito ponant, 
quippe quae et sancti Petri Aecaeensis corpus adhuc servet et ad pristinae 
artis decorem in integrum restituta sit, censuimus precibus esse acce-
dendum venerabilis Fratris Antonii Pirotto, Episcopi Troiani eiusdemque 
Administratoris Apostolici Bovinensis, qui suo nomine clerique populique 
dioecesis Bovinensis a Nobis petiit, ut id cathedrale templum titulo ba
silicae minoris insigniretur; non dubitamus enim, quin ob auctam digni
tatem maiora etiam in eo et sacerdotes et fideles inveniant ad christianam 
fidem profitendam et colendam incitamenta. Quapropter, audita sententia 
Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, apostolica Nostra potestate 
templum cathedrale quod diximus ad gradum Basilicae Minoris evehi
mus, factis iuribus et liturgicis concessionibus, quae ad huius generis 
sacras aedes competunt, servatis tamen quae iuxta decretum « De titulo 
Basilicae Minoris » die sexto mensis iunii, anno millesimo nongentesimo 
sexagesimo octavo, datum, servanda sunt. Contrariis nihil obstantibus. 
Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 
effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die primo 
mensis iunii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Ponti
ficatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco ¡J¡ Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXV, n. 83. 
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III 
Templum Beatae Mariae Virginis a Purificatione, in archidioecesi Medel-
iensi, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Singularis erga beatissimam Virgi
nem Mariam christianorum archidioecesis Medellensis religio ex eo potis
simum evincitur, quod in maxima eorum urbe sacra exstet aedes, Christi 
Matri se ad templum purificanti dicata; in ea non solum Medellensis civi
tatis origo ipsa repetenda videtur, verum etiam populi eiusdem res gestae 
atque progressiones. Hanc sacram aedem, arte quidem factis praeclaram 
at sacrorum rituum splendore fideliumque cultu praeclarissimam, cum 
venerabilis Frater Tullius Botero Salazar, Archiepiscopus Medellensis, 
enixe petierit ut basilicae minoris titulo decoraremus, eiusdem Nos pre
cibus accedendum esse censuimus. Non dubitamus enim, quin aucta tem
pli dignitate maximae exinde proveniant pro fidelium animis utilitates 
fructusque quam uberrimi percipiantur. Quapropter, audita sententia 
Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, apostolica Nostra potestate 
templum paroeciale vulgo cognominatum « Nuestra Señora de la Can
delaria », quod diximus, ad gradum Basilicae Minoris attollimus, factis 
iuribus congruis liturgicisque concessionibus, servatis tamen iis quae 
iuxta decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii, 
anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, datum, servanda sunt. 
Contrariis nihil obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae 
religiose serventur suosque effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die tertiode
cimo mensis iulii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. M. B. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVI, n. 86. 
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IV 
Beatissima Virgo Maria, titulo Auxilii Christianorum, praecipua Patrona 
renuntiatur vicariatus castrensis Australiae. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelitum Regina, beatissima Virgo 
Maria, semper a fidelibus generis etiam humani praesidium habita est 
singularique religione exculta. Quae pietas, peculiaris est causa cur ve
nerabilis Frater Ioannes Aloisius Morgan, Episcopus titulo Membressi-
tanus atque Vicarius Castrensis Australiae, suo suique cleri christianorum-
que nomine ac voce, ab Apostolica sede expostulaverit ut eadem Christi 
Mater totius vicariatu s castrensis Australiae principalis apud Deum pa
trona ediceretur. Idem autem vicariatus per Apostolicas Litteras « Summi 
Pastoris » superiore anno constitutus est, die sexto mensis martii. Quibus 
precibus libenti animo obsecundantes, Nos, e Sacrae Congregationis Chri
stianae Fidei Propagandae sententia, apostolica Nostra potestate, harum 
Litterarum vi perpetuumque in modum, beatissimam Virginem Mariam 
sub titulo Auxilii Christianorum praecipuam apud Deum Patronam totius 
vicariatus castrensis Australiae renuntiamus, omnibus adiectis honoribus 
hac privilegiis liturgicis congruis. Contrariis quibusvis non obstantibus, 
Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces exstare ac permanere, suosque effectus obtinere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die sextodecimo 
mensis iulii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pon
tificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Loco £& Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVI, n. 35. 
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EPISTULAE 

I 
Ad E.mum P. D. Eugenium S. R. E. Cardinalem Tisserant, Sanctae Ro
manae Ecclesiae Bibliothecarii atque Tabularii munere se abdicantem. 

Signor Cardinale, 

Con la premura e con la lealtà che La distinguono, e che sempre L'han
no reso assai caro al nostro cuore oltre che per le esimie doti dell'animo, 
Ella ha voluto porre a nostra disposizione il duplice incarico che, con in
discusso prestigio, ha finora avuto come Bibliotecario e Archivista di 
S. Romana Chiesa. 

Siamo sinceramente commossi per questo segno di delicata sensibilità, 
che aggiunge nuovo merito alla sua figura spirituale; e, sia pure a malin
cuore, siamo indotti ad accettare la sua decisione per i meditati motivi che 
Ella ha avuto esporci. Per dirLe tuttavia quanto il suo gesto ci renda ob
bligati, e quanto desideriamo che Ella continui a mantenere un intimo 
legame con le due grandi istituzioni, che tanto debbono alla sua cultura 
e alla sua autorità, noi La nominiamo Bibliotecario e Archivista Emerito, 
in pegno della nostra perenne benevolenza.